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P r o t o k ó ł  NR 35 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 

Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 

z dnia 25 sierpnia  2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  25  sierpnia  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  35  / 2017 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 25 sierpnia 2017 

roku pod przewodnictwem p. Beaty Herman - Przewodniczącej Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

- Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji. 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1.Burmistrz Jerzy Bauer 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXVIII sesję Rady Miasta 

3 Sprawy Różne 

 

 

 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Beata Herman dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka.  

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”. 

 

 

 

AD. 2 

 Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2017 r 

Radny Mieczysław Równy wystąpił z pytaniem do Burmistrza Miasta jakie są szanse na 

realizację inwestycji ul. Miszewskiego jeszcze w bieżącym roku. 
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Komisja zauważyła iż wniosek w sprawie danej inwestycji był zgłaszany na poprzednim 

posiedzeniu Komisji w dniu 28 czerwca 2017 r. Przewodnicząca Komisji P. Beata Herman 

zapoznała członków Komisji z odpowiedzią Burmistrza Miasta na wniosek z dnia 28 czerwca 

2017 r. w sprawie wprowadzenia do projektu budżetu na 2018 rok zadań inwestycyjnych pn. 

„Miszewskiego – budowa drogi” oraz „Nocznickiego – dokumentacja”. Wnioski złożone 

przez Komisje dotyczące wyżej wymienionej inwestycji zostaną uwzględnione przy 

sporządzaniu projektu budżetu. Starosta Ostrowski wydał Decyzję nr 112/17 zatwierdzającą 

projekt budowy i udzielenie pozwolenia na budowę ulicy Miszewskiego wraz z infrastrukturą 

techniczną na działkach ozn.nr. 168/13, 168/14, 168/15 w Ostrowi Mazowieckiej.  

Radny Mieczysław Równy zapytał na jakim etapie jest realizacja inwestycji ul. Zachodniej 

Burmistrz Miasta Jerzy Bauer odpowiedział że duże znaczenie ma tu  plan finansowy na 

przyszły rok. Natomiast w danym momencie trudno jest złożyć deklarację w danej sprawie. 

Na obecną chwilę Miasto poniosło duże koszty związane z wybudowaniem kanalizacji 

deszczowej ul. Zachodniej.  

Radny Mieczysław Równy zapytał jak wygląda sprawa przetargu na budowę ul. Wiatracznej. 

Pan Burmistrz odpowiedział na pytanie że przetarg w tej sprawie miały być ogłoszone i jest to 

sprawa dni. 

Radny Bogusław Konrad zapytał na jakim etapie jest  budowa ścieżek rowerowych na terenie 

Miasta. 

Burmistrz Miasta Jerzy Bauer na pytanie odpowiedział, że na chwilę obecną Miasto czeka na 

decyzję ze strony Starosty o budowie. Została wydana pozytywna opinia przez Regionalną 

Dyrekcję Ochrony Środowiska. W związku z inwestycją wymagana jest duża wycinka drzew 

na 30 km trasy przeznaczonej pod ścieżki rowerowe. Jak tylko decyzja się uprawomocni 

zostanie ogłoszony przetarg. Istnieją szanse, że pierwsze prace związane z budową ścieżek 

ruszą jeszcze w tym roku. Plany przebiegu prac budowlanych przewidują prace jednocześnie 

w kilku miejscach, co zwiększa szansę zmieszczenia się w czasie przewidzianym na realizację 

zadania. 

Radna Beata Herman zapytała Burmistrza jak wyglądają prace związane z budową lodowiska 

na terenie Miasta. 

Burmistrz Jerzy Bauer poinformował, że Miasto powinno uzyskać pozwolenie na 

użytkowanie obiektu do połowy września tego roku.  

Radny Bogusław Konrad nawiązał do odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 28 czerwca 

2017 r. i zapytał  czy istnieje szansa na sporządzenie dokumentacji ul. Nocznickiego jeszcze 

w roku bieżącym. Wykonanie dokumentacji w roku bieżącym zwiększa szanse na realizację 

inwestycji w postaci budowy drogi w roku następnym. Radny zwrócił się do Burmistrza czy 

istnieje możliwość  aby w przypadku powstania oszczędności z przetargów lub pojawienia się 

innych środków pieniężnych zostały one przeznaczone pod realizację inwestycji ul. 

Nocznickiego. 

Przewodnicząca Komisji przychyliła się do stwierdzenia przewodniczącej Komisji Oświaty, 

Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego iż liczba 

inwestycji w mieście jest bardzo imponująca. Przewodnicząca  poprosiła o przychylność Pana 

Burmistrza do wniosków Radnych w sprawie ewentualnych oszczędności powstałych z 

przetargów. Przewodnicząca skierowała pytanie do Burmistrza jak wygląda sprawa realizacji 

inwestycji Topolowy Zakątek 
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Burmistrz Jerzy Bauer wyjaśnił że na Topolowy Zakątek zostało rozpisane zapytanie 

ofertowe. Ogłoszone były dwa przetargi z czego do jednego i drugiego  przetargu żadna firma 

nie przystąpiła. Pomimo to inwestycja Topolowy Zakątek będzie zrealizowana.  

 Został rozstrzygnięty również przetarg na oświetlenie kortów. Ze względu na zbyt wysoką 

cenę przetarg został unieważniony.   

Innych głosów w sprawie nie było 

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła że propozycja wysokości taryf pozostaje bez zmian.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorniki odprowadzające ścieki 

5 głosów „za”,0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i 

subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Radny Mieczysław Równy zapytał na  jakim etapie jest realizacja inwestycji ul. Prusa. 

Burmistrz Jerzy Bauer odpowiedział, że jest to inwestycja planowana wspólnie z dużym 

miastem Białoruskim Grodnem. Decyzja o realizacji tych inwestycji będzie uzależniona od 

możliwości finansowych Miasta.  Trzeba uważać aby nie zablokować środków na realizację 

inwestycji lokalnych ulic poprzez przeznaczenie pieniędzy własnych na projekty 

współfinansowane.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu 

Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań 

przewidzianych do realizacji na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka 

 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

Radny Mieczysław Równy zwrócił się do Komisji o poddanie pod głosowanie wniosku o 

wprowadzenie do projektu budżetu Miasta na 2018 rok zadania inwestycyjnego pn. naprawa 

nawierzchni ul. Północnej.  

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego wystąpiła  z 

wnioskiem do Burmistrza o wprowadzenie do projektu budżetu Miasta na 2018 rok zadania 

inwestycyjnego pn.  naprawa nawierzchni ul. Północnej. 

Wniosek został przegłosowany 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. 

Radny Bogusław  Konrad zapytał Burmistrza  Miasta  jakie są plany co do terenu położonego 

pomiędzy ul. Dobrą, Nocznickiego a Sztarka, który w wcześniejszych planach był 

przeznaczony pod inwestycje oświatowe. W obecnym zmienionym planie zagospodarowania 

przestrzennego jest to teren pod budownictwo jednorodzinne  z nieuciążliwymi usługami. W 

obecnej chwili ze względu na brak zagospodarowania tego terenu jest to miejsce spotkań 

nieformalnych . Radny zapytał czy jest możliwość geodezyjnego podziału tego terenu na 

działki przeznaczone do sprzedaży . Poinformował że  istnieją projekty Akademi Piłkarskiej 
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co do zagospodarowania terenu poprzez utworzenie dwóch boisk piłkarskich. Nie są to duże 

koszty a w jakiś sposób rozwiązałyby problem. 

Burmistrz Miasta Jerzy Bauer odpowiedział że nie ma gotowego pomysłu na 

zagospodarowanie tego terenu. Być może będą wnioski do zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego, może ktoś zaproponuje wyższe budownictwo, może teren zostanie 

przeznaczony na cele publiczne.  W tym rejonie jest to jedyny większy plac jeszcze nie 

zagospodarowany. Plany co do zagospodarowania tego terenu trzeba zaplanować z dalece 

idącą wyobraźnią. W kwestii uporządkowania terenu były już podejmowane rozmowy.  

Radny Mieczysław Równy zapytał jakie są szanse na uporządkowanie terenu położonego róg 

ul. Wileńskiej i Ptasiej. Kilkukrotnie były podejmowane próby uporządkowania tego terenu 

przez Miasto ale nie przyniosły one żadnych efektów. 

Komisja nawiązała do wniosku z dnia 27 czerwca 2017r.. w sprawie wprowadzenia do 

projektu budżetu na 2018 rok zadania inwestycyjnego pn. „Nocznickiego – dokumentacja”. 

Komisja wystąpiła do Burmistrza o uzupełnienie wyżej wymienionego wniosku o budowę 

nawierzchni ul. Nocznickiego.  

Wniosek został przegłosowany 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. 

Radny Jacek Wilczyński zapytał czy zostały podjęte jakieś działania w sprawie ul. Łącznej ku  

przebiciu do ul. Stacyjnej.  

Burmistrz na pytanie w sprawie ul. Łącznej odpowiedział że sprawa jest w toku. 

Na tym   posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Beata Herman 

 

 

 

 

Sporządził: insp. Brzostek Sylwia 

 


